
< U lu 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DEARETOS 

PEÍ¡'QIO[Í )2022 

LAPLATA | 2 DIC. 2029 599 Ne 004732 

Visto la presentación efectuada por la SUBSECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN, informando que se necesita un reemplazante para el cargo de MAESTRO DE 

SECCIÓN en el Jardín Maternal “Islas Malvinas”; y 

CONSIDERANDO: 

Que se fundamenta dicha necesidad, en razón del dictamen emitido 

por la Dirección Medicina Ocupacional, en el cual aconseja adecuación de tareas, a partir 

del 01.12.2022, hasta la nueva evaluación con fecha 22.12.2022 a la señora Laura 

Cecilia PENAS. 

Que mediante decreto n* 3031/22 se designo para dicho reemplazo a 

la docente PORRO MUÑOZ Maria Soledad, quien no va a continuar el reemplazo a 

partir del 26 de octubre del 2022; _ 

Que atento lo expuesto, corresponde dictar el pertinente acto 

administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Designar por el período comprendido entre el 1% de diciembre del 2022 y 

el 22 del mismo mes y año, como PERSONAL TEMPORARIO REEMPLAZANTE, de acuerdo a 

lo dispuesto en el Articulo 112 de la Ley 14.656, —Régimen de Licencias-, en el Jardín 

Maternal “Islas Malvinas”-, dependiente de la Subsecretaría de Educación de la Secretaría 

de Cultura y Educación, en el Agrupamiento Docente, Código 6-11-VIII -MAESTRO DE 

SECCIÓN-, a la señora Maria Victoria CARAM, DNI.37.352.981, mientras dure la 

adecuación de tareas otorgada a su titular, señora Laura Cecilia PENÁS, DNI, 

24.040.110, Legajo N9 15.508, quien revista en el Agrupamiento Docente, Código 6-11- 

VIII- MAESTRO DE SECCIÓN.- | 


